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Bakgrunn og strategisk rammeverk 
Bærekraft er viktige målepunkter i SpareBank 1 Finans Østlandets (heretter SB1FØ) strategi. Her sier 
vi at selskapet ved utgangen av 2025 skal ha en mer bærekraftig forvaltningskapital på minimum 15 
milliarder kroner. Dette skal vi oppnå ved å årlig redusere andel CO2-utslipp i porteføljen med 10 % i 
strategiperioden. 

Vår majoritetseier, SpareBank 1 Østlandet, satser offensivt på bærekraft og er svært opptatt av 
hvordan finanshuset påvirker mennesker, miljø og samfunnet rundt oss. Derfor tar vi hensyn til 
bærekraft i alt vi gjør. Deres mål er å være en tydelig pådriver for bærekraftig omstilling i vårt 
markedsområde. Dette krever også at sb1fø har fokus og arbeider målrettet for å underbygge 
finanshusets strategi. 

Her kan du lese mer om bærekraftsarbeidet i SpareBank 1 Østlandet 

Regionalt 
Sb1fø er en regional aktør med forretningsdrift over hele Østlandet. Som følge av dette har vi 
hovedfokus på bærekraft i de lokalsamfunnene vi er en del av. Selv om sb1fø i hovedsak har regionalt 
fokus, må vi også ta globale hensyn. Virksomheten skal i alle sammenhenger opptre ansvarlig og i 
tråd med egne og internasjonalt anerkjente prinsipper for samfunnsansvar og bærekraft. 

Den globale dugnaden 
Selskapets arbeid med bærekraft tar utgangspunkt i FNs bærekraftsmål. Som selskap kan vi ha fokus 
på flere av delmålene. Vi velger etter å ha gjennomført en vesentlighetsanalyse av vår portefølje å 
sette fokus på følgende to hovedområder: 

• Dette er et viktig mål da temperaturendringene globalt vil ha katastrofale følger  
• Dette er også et viktig lokalt da Norge slipper ut nest mest tonn CO2 pr innbygger (9,3) i 

verden etter USA (16,5). Snittet i EU er 6,4 tonn CO2 pr innbygger og i verden er snittet 4,9 
tonn CO2 pr innbygger. 

• Investeringer i transport, vanningssystemer, energi og informasjonsteknologi er helt 
avgjørende for å skape en bærekraftig utvikling.  

• Teknologi og innovasjon kan bidra til å løse miljømessige utfordringer som følger 
utbyggingen av infrastruktur. 

Hovedmålet for å bremse klimaendringene globalt er satt i Parisavtalen. Vi ønsker å gjøre det vi kan 
lokalt, og gjennom det være en bidragsyter globalt. Avtalen sier at temperaturen på kloden ikke må 
stige mer enn 2 grader før århundret er over. Helst ikke mer enn 1,5 grad. Nasjonen Norge bidrar inn 
i potten på 100 mrd$ årlig til tiltak rundt om i verden. Norge har vedkjent at klima er den største 
trusselen fremover. 

https://www.sparebank1.no/nb/ostlandet/om-oss/samfunnsansvar.html
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I FNs miljøprogram Finance Initiative (UNEP Finance Initiative)1 finner vi seks prinsipper for ansvarlig 
bankvirksomhet. Vi vil jobbe for å møte disse prinsippene med spesielt fokus på følgende prinsipper:  

• 2: Impact & Target Setting 
o We will continuously increase our positive impacts while reducing the negative 

impacts on, and managing the risks to, people and environment resulting from our 
activities, products and services. To this end, we will set and publish targets where 
we can have the most significant impacts.  

• 3: Clients & Customers  
o We will work responsibly with our clients and our customers to encourage 

sustainable practices and enable economic activities that create shared prosperity 
for current and future generations. 

Også OECD har listet opp retningslinjer for ansvarlig næringsliv i alle sektorer som norske 
myndigheter har forpliktet seg å fremme. I denne sammenhengen fronter vi prinsippet Miljøvern: 
«Selskaper forventes å forebygge, håndtere og redusere negative miljøkonsekvenser av 
virksomheten, blant annet gjennom miljøstyringssystemer. Dette er et ansvar, men også en 
forretningsmulighet». 

Overordnede mål og prinsipper  

Mye av vårt bærekraftsarbeid vil konsentreres mot vår kjernevirksomhet innen person- og 
bedriftsmarkedet og hjelpe våre prospekter og kunder med å ta bærekraftige valg, slik det også vil 
være en integrert del av hele selskapets hverdag 

• Vi er pådrivere for bærekraftig utvikling i vårt markedsområde 
o Vi støtter aktivt opp når våre kunder ønsker å foreta bærekraftige valg 
o Vi premierer bærekraftige valg 
o Vi støtter gode bærekraftsaktiviteter internt og eksternt 

• Vi tenker bærekraft i store og små beslutninger, slik at det er en integrert del av vår 
virksomhet 

o Alle ansatte kjenner til sb1fø strategiske retning innen bærekraft 
o Selskapet vil velge det bærekraftige alternativet der det finnes alternativer 
o Vi søker åpenhet og transparens i vårt arbeid 

SpareBank 1 Østlandet sier: 
Vår ambisjon er å merkbart forsterke vår positive og redusere vår negative påvirkning på mennesker, 
miljø og samfunn. 

Vårt mål er å være en tydelig pådriver for bærekraftig omstilling i vårt markedsområde. 

Vårt hovedfokus er bankens kjernevirksomhet utlån og sparing, men alle bankens 
virksomhetsområder inngår i bærekraftsatsingen. 

SpareBank 1 Finans Østlandet støtter oppunder SpareBank 1 Østlandet her ved å aktivt jobbe for en 
mer bærekraftig portefølje. 

 
1 https://www.unepfi.org/wordpress/wp-content/uploads/2019/07/FINAL-PRB-Signature-Document-2-
Interactive-22-07-19.pdf  

https://www.unepfi.org/wordpress/wp-content/uploads/2019/07/FINAL-PRB-Signature-Document-2-Interactive-22-07-19.pdf
https://www.unepfi.org/wordpress/wp-content/uploads/2019/07/FINAL-PRB-Signature-Document-2-Interactive-22-07-19.pdf
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Bærekraftig kreditt og kundeetableringer 
Kreditt er selskapets bærende virksomhetsområde. Her har vi god mulighet for å påvirke positivt, 
samt risiko for å påvirke negativt, særlig på bedriftsmarkedet. Sb1fø har som overordnet mål å bidra 
til en bærekraftig omstilling i vårt markedsområde. Det er et mål vi skal nå i samarbeid med våre 
kunder. Dette innebærer at vi skal: 

• Jobbe kontinuerlig for en mer klimavennlig og bærekraftig kredittportefølje. 
• Bidra til at våre kunder får et bevisst forhold til bærekraft og klimarisiko, og forvente at de 

inntar en aktiv holdning til egen praksis på dette feltet. 
• Vurdere relevante ESG-faktorer i kredittvurderinger. 

Klima og miljøarbeid internt 
Vi tenker bærekraft i store og små beslutninger, slik at det er en integrert del av vår virksomhet, og 
søker å redusere virksomhetens negative miljøkonsekvenser. 

• Bidra til intern kompetanseheving slik at ansatte er klar over sitt miljøavtrykk 
• Tilrettelegger for ansatte så miljøbelastningen reduseres, slik at så ansatte kan ta 

miljøvennlige valg 

Selskapet ble i 2021 sertifisert som Miljøfyrtårn, og ble re-sertifisert i 2022. 

Krav til bærekraft hos leverandører og samarbeidspartnere 
Vi ønsker at våre leverandører og samarbeidspartnere har et bevist forhold til bærekraft, og at lover 
og regler knyttet til menneskerettigheter, arbeidsforhold, miljø, korrupsjon og hederlig virksomhet 
overholdes. 

Sosialt ansvar 
Vi forplikter oss til å ta sosialt ansvar, noe som innebærer at vi: 

• Respekterer internasjonalt anerkjente menneskerettigheter og ikke medvirker til brudd på 
disse rettighetene. 

• Etterstreber mangfold blant selskapets medarbeidere og sikrer at diskriminering på basis av 
eksempelvis etnisk bakgrunn, religion, seksuell legning, funksjonsevne, alder eller kjønn ikke 
forekommer. 

• Sprer kunnskap om bærekraft og samfunnsansvar.  

Ansvar og rapportering 
Selskapet plikter å rapportere utviklingen i selskapets bærekraftige portefølje til finanshuset og 
øvrige eiere.  
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